
ZARZĄDZENIE Nr V/461/2023 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego 

 

 

 

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt. 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 

2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U z 2022 r. poz. 2348) w celu przygotowania i 

przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego oraz zapewnienia osiągnięcia wysokich 

efektów szkoleniowych, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. Zgodnie z „Planem zasadniczych przedsięwzięć w zakresie pozamilitarnych 

przygotowań obronnych w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 2023 roku” zostanie 

przeprowadzone gminne ćwiczenie obronne: „Funkcjonowanie pozamilitarnych struktur 

obronnych miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w przypadku zagrożenia  działaniami  

o charakterze terrorystycznym w warunkach zagrożenia militarnego” 

 

§ 2.  Jako cele szkoleniowe w gminnym ćwiczeniu obronnym należy przyjąć: 

1) Ugruntowanie wiedzy o istocie wyższych stanów gotowości obronnej państwa 

 i sposobach realizacji zadań obronnych, 

2) Sprawdzenie gotowości do działania wybranych elementów podsystemu obronnego Gminy 

Ostrowiec Św. do zapoczątkowania realizacji zadań związanych z Akcją Kurierską w czasie 

osiągania stanu gotowości obronnej czasu wojny, 

3) Przygotowanie kurierów, kurierów – wykonawców, kurierów - łączników do wykonania 

zadań w celu natychmiastowego uzupełnienia potrzeb Sił Zbrojnych, 

4) Zgrywanie obsady personalnej Stałego Dyżuru Prezydenta w realizacji zadań związanych 

z zapoczątkowaniem procesu osiągania wyższych stanów gotowości obronnej państwa, 

5) Przygotowanie szkolonych do realizacji zadań, w ramach określonych zespołów 

zadaniowych, na przewidzianych dla nich stanowiskach i funkcjach w okresie 

podwyższania gotowości obronnej państwa. 

 

  § 3.  Gminne ćwiczenie obronne zostanie przeprowadzone w dniu 30.11.2023 r.  

w godzinach 8.00-15.00 w siedzibie Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

§ 4.  Do udziału w gminnym ćwiczeniu obronnym powołuję: 

1) II Wiceprezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

2) Sekretarza Miasta, 

3) Skarbnika, 



4) Komendanta Straży Miejskiej, 

5) Naczelnika Wydziału Spaw Obywatelskich, 

6) Inspektora ds. obronnych, 

7) Inspektora dz. zarządzania kryzysowego, 

8) Naczelników wydziałów,  

9) Obsadę Stałego Dyżuru Prezydenta, 

10)  Obsadę Akcji Kurierskiej, 

11)  Obsadę  Stanowiska Kierowania, 

12)  Dyrektora Miejskiego  Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

13)  Inne osoby, jednostki oraz służby zaproszone do udziału w ćwiczeniu . 

 

 § 5.  Gminnym ćwiczeniem obronnym będę kierował osobiście. 

 

§ 6.  Opracowanie dokumentacji gminnego ćwiczenia obronnego powierzam 

inspektorowi ds. obronnych. 

 

§ 7.  Dokumentację gminnego ćwiczenia obronnego należy przedstawić: 

1) Do zatwierdzenia Prezydentowi Miasta  do dnia 16 października 2023 r, 

2) Do akceptacji Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach do dnia 30 października 2023 r.  

 

§ 8.  Inspektora ds. obronnych czynię odpowiedzialnym za: 

1) Powiadomienie uczestników gminnego ćwiczenia obronnego o terminie i miejscu jego 

prowadzenia, 

2) Przeprowadzenie instruktarzu z uczestnikami ćwiczenia, 

3) Przygotowanie miejsca przeprowadzenie gminnego ćwiczenia obronnego, 

4) Opracowanie i przedstawienie sprawozdania z przeprowadzonego gminnego ćwiczenia 

obronnego, z uwzględnieniem wniosków przesłanych przez uczestników ćwiczenia. 

 

§ 9.  Uczestnicy gminnego ćwiczenia obronnego – do czasu rozpoczęcia ćwiczenia, 

każdy według kompetencyjnej odpowiedzialności: 

1) Uaktualnią posiadaną dokumentację obronną przypisaną danemu szczeblowi 

organizacyjnemu, 

2) Przygotują podległe jednostki organizacyjne pod względem teoretycznym 

 i praktycznym do udziału w ćwiczeniu,  

3) Zapewnią udział w gminnym ćwiczeniu obronnym odpowiedniej ilości sił i środków 

miejsca pracy dla zespołów ćwiczących. 

4) Gotowość do gminnego  ćwiczenia obronnego osiągną do 29 listopada 2023 roku. 

 



§ 10. Omówienie gminnego ćwiczenia obronnego nastąpi w Urzędzie Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego w dniu 30 listopada 2023 r. o godz. 15.00. W omówieniu wezmą  

udział wszyscy uczestnicy ćwiczenia. 

§ 11.  Inspektor ds. obronnych w terminie do 8 grudnia 2023 r. opracuje i przedstawi  

do mojej akceptacji sprawozdanie z Gminnego Ćwiczenia Obronnego, w którym należy 

uwzględnić: 

1) Ocenę działania podległych i współdziałających jednostek organizacyjnych oraz zespołów 

funkcjonalnych zaangażowanych w realizacji poszczególnych zadań,  

2) Ocenę i stopień zrealizowania zadań, będących problematyką ćwiczenia, 

3) Zestawienie ilości sił i środków użytych w czasie ćwiczenia w ramach świadczeń 

osobistych i rzeczowych, 

4) Zestawienie ilości sił i środków podmiotów zaangażowanych w reagowanie wojenne  

z podziałem na rodzaje w zakresie ochrony ludności oraz bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, 

5) Inne, w zależności od potrzeb. 

 

§ 12. Inspektor ds. obronnych w terminie do dnia 18 grudnia 2023 r. prześle 

opracowane sprawozdanie do Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 

 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wiceprezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Artur Łakomiec 


